



No 19. līdz 27. septembrim mēs piedalījāties projektā par tēmu “Māksla un arhitektūra”.

Projekts notika Vācijā, Leipcigā.

Projekta mērķis bija iesaistīties sava vācu partnera ģimenē, uzlabot savas valodas prasmes, iepazīties ar kultūru un tradīcijām, kā arī sadarboties, apmeklējot dažādas vietas un izpildot nepieciešamus uzdevumus.

Paņēmot līdzīgu labu garastāvokli, projekta dalībnieki no Latvijas satikās Rīgas lidostā un aizlidoja uz Vāciju.

Tad katrs no mums iepazīnās ar sava partnera ģimeni un pavadīja vakaru kopā ar to. Arī viens no uzdevumiem bija atrast pilsētā grafiti un nofotografēties uz tā fona.

Nākamajā dienā mēs tikāmies skolā agri no rīta.

Mēs pildījām dažus uzdevumus, lai labāk viens otru iepazītu un sadarbotos.

Pēc tam mēs gājām ekskursijā pa skolu. Mums parādīja dažādas telpas: bioloģijas, ķīmijas, fizikas, ģeogrāfijas, matemātikas, valodu, sporta, mākslas utt.

Tālāk visi kopā mēs pavadījām laiku muzejā, apskatot mākslu, kas atspoguļoja kara laiku. Beigās arī zīmējām savas nākotnes portretu.

Ceturtdien mēs visi bijām skolā un dienas sākumā apmeklējām divas stundas, kas bija pēc saraksta mūsu partneriem. Tas deva mums iespēju izjust atmosfēru klasē stundas laikā.

Tad mēs visi apvienojāmies un zīmējām viens otra portretu (dalībnieks no Latvijas kopā ar savu dalībnieku no Vācijas).

Dienas beigās mēs skrējām pa pilsētu, meklējot nepieciešamus objektus. Tā bija, tā saucama, orientēšanās pilsētā.

Piektdiena, man šķiet, bija nu ļoti jauka diena.

Ar vilcienu mēs devāmies uz Saksonijas (viena no 16 Vācijas daļām) galvaspilsētu – Drezdenu.

Kaut gan lija lietus, mums izdevās apskatīt pilsētu, daudz uzzināt un novērot.

Piemēram, mēs apmeklējām Residenzschloss, Nymphenbad, Frauenkirche.

Katrs no šiem objektiem izskatās brīnišķīgi un paliks atmiņā uz ilgu laiku.

Brīvdienas katrs pavadīja dažādi. Es, piemēram, kopā ar savu partneri novēroju viņas spēli, viņa nodarbojas ar zāles hokeju.

Un svētdien kopā ar viņas ģimeni mēs apmeklējām atrakciju parku.

Pirmdien mēs atkal visi bijām skolā.

Mēs izvēlējamies divus vislabākos portretus no trešdienas un tālāk veidojam vizītkarti par kādu no Eiropas māksliniekiem, strādājot ar savu partneri pāri.

Bet pēc tām, es domāju, bija vislabākais un mīļākais uzdevums.

Katrs no mums izvēlējās vārdu, kas, viņaprāt, visprecīzāk atspoguļo Vācijā pavadīto nedēļu un tad centās uzrakstīt to, bet veidojot savu pašu grafīti.

Otrdien bija mūsu pēdējā diena Leipcigā, tāpēc mēs apspriedām visu projektu, izteicām savas domas, kas patika, kas nepatika, dalījāmies ar idejām, kā varētu uzlabot programmu.

Arī saņēmām diplomus un nelielus suvenīrus par piedalīšanos projektā.

Tad visi kopā mēs apskatījām dažus arhitektūras objektus pilsētā – Krievu baznīcu, Nacionālo bibliotēku, kā arī pieminekli tautu cīņai.

Trešdien mēs visi cēlāmies agri no rīta, lai brauktu uz Berlīni.

Laikapstākļi bija superīgi, mūsu garastāvoklis arī.

Tad mēs devāmies pie Reihstāga ēkas.

Lai ienāktu iekšā, nepieciešams uzrādīt pasi un arī pārbauda mantas, jo ēka ir valsts aģentūra.

Ieejot iekšā, mums bija iespēja paņemt audiogidu, un, skatoties uz visām pusēm, klausīties interesantus faktus un dažādu ēku vēsturi, novērojot katru no tām pa logu, jo daļa no Reihstāga ēkas ir pilnīgi no stikla.

Vēl mēs redzējām Brandenburgas vārtus – vienīgos, kuri saglabājās no astoņpadsmit bijušajiem pilsētas vārtiem, kas ir galvenais pilsētas simbols.

Vēl mums bija apmēram 1,5 stundas, lai pašiem apskatītu kādas vietas pilsētā.

Pēc tām mēs aizbraucām uz lidostu, lai lidotu atpakaļ, bet pirms tam visi dalībnieki teica viens otrām sirsnīgus vārdus, novēlēja laimīgu atpakaļceļu un izteica pateicību par visu.

- Mēs visi esam priecīgi, ka piedalījāties projektā, tagad gaidām Vācijas draugus pie mums aprīlī!